PHÒNG GD&ĐT VĨNH THUẬN     CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
           TRƯỜNG TH&THCS TÂN THUẬN 1            Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

           Số: 01 /KH-TH&THCS                                 Tân Thuân, ngày 05 tháng 8 năm 2020
KẾ HOẠCH
TUYỂN SINH NĂM HỌC 2020-2021

Căn cứ  Điều lệ Trường Tiểu Học ban hành kèm theo Quyết định số 51/2007/ QĐ-BGD&ĐT ngày 31/8/2007 của Bộ trưởng Bộ Giáo dục và Đào tạo quy định về nhiệm vụ và quyền hạn của trường Tiểu học;
Căn cứ Quyết định số 1938/QĐ-UBND ngày 18/8/2020 của Uy ban nhân dân tỉnh Kiên Giang ban hành khung kế hoạch thời gian năm học 2020 – 2021 đối với giáo dục mầm non, giáo dục phổ thông và giáo dục thường xuyên;
Căn cứ vào số liệu điều tra số lượng trẻ em  trên địa bàn trường quản lý. Nay đơn vị trường TH&THCS Tân Thuận 1 lập kế hoạch tuyển sinh lớp 1 và 6, năm học 2020 -2021 như sau:
I. Mục đích - yêu cầu:
- Tổ chức tuyển sinh đúng Quy chế, đảm bảo chính xác, công khai, công bằng, khách quan, thuận lợi cho học sinh (HS) và cha mẹ HS; góp phần nâng cao chất lượng giáo dục toàn diện ở cấp học; duy trì và nâng cao chất lượng phổ cập giáo dục Tiểu học.

- Điều tra chính xác số trẻ ở từng độ tuổi trên địa bàn.

- Cá nhân chịu trách nhiệm với nhiệm vụ được giao trước Hiệu trưởng; Hiệu trưởng là người chịu trách nhiệm cuối cùng.

- Thực hiện dân chủ công khai trong công tác tuyển sinh, tuyệt đối không gây khó dễ cho học sinh.
- Tuyên truyền đến phụ huynh học sinh về chương trình giáo dục phổ thông 2018 vào năm học 2020 – 2021.
II. Nội dung:
1. Quy định đối tượng tuyển sinh:
 Trẻ 6 và 11 tuổi có hộ khẩu thường trú tại xã Tân Thuận;
2. Địa bàn tuyển sinh:
Tuyển sinh toàn bộ trẻ em trên địa bàn xã Tân Thuận.
Ngoài ra thêm địa bàn lân cận.
3. Chỉ tiêu tuyển sinh:
- Tổng số trẻ 6 tuổi trong địa bàn
- Số lớp 1: 2 lớp= 46 em
- Số lớp 6: 4 lớp = 131 em
4. Thành lập ban chỉ đạo - tổ chức và kiểm tra công tác tuyển sinh:
a) Ban chỉ đạo:
- Ông: Phạm Văn Bé – Hiệu trưởng: Trưởng ban

- Ông: Trần Văn Mến – P.Hiệu trưởng: Phó ban

- Ông: Nguyễn Trường An – P.Hiệu trưởng: Phó ban
- Ông: Lê Thanh Huấn – TT CM: Thành viên

- Ông: Võ Văn Toàn -  Văn thư  - Thư ký

b) Hội đồng tuyển sinh:
1. Ông: Võ Văn Toàn -  Văn thư
2.Bà:  Mai Thị Cẩm Tú - Kế toán
3. Bà: Trần Thị Nhiếm - Giáo viên
c) Tổ chức tuyển sinh:
- Nhà trường tổ chức tuyên truyền, phổ biến về công tác tuyển sinh năm học 2020 - 2021 trong Hội đồng sư phạm nhà trường để mọi cán bộ, giáo viên, nhân viên đều biết và có kế hoạch thực hiện.

- Tuyên truyền trong Hội cha mẹ học sinh nhà trường.

- Thông báo công khai các bước tuyển sinh cũng như hồ sơ thủ tục để PHHS biết và thực hiện đúng quy định.

* Thời gian tuyển sinh:
- Từ ngày 15/7/2020 đến ngày 29/8/2020: Đăng ký tuyển sinh trực tiếp tại trường.

- 29/8/2020: Báo cáo sơ bộ công tác tuyển sinh năm học 2020 - 2021
- 01/9/2020: Báo cáo chính thức công tác tuyển sinh năm học 2020 - 2021.

d) Quy định về hồ sơ tuyển sinh:
Giấy khai sinh .
Học bạ tiểu học và ảnh

5. Chuẩn bị bổ sung cơ sở vật chất, hồ sơ, văn bản chỉ đạo công tác tuyển sinh:
- Nhà trường kiểm tra rà soát các phòng học, bảng chống lóa, tủ tài liệu, bàn ghế học sinh, bàn ghế giáo viên; đèn chiếu sáng đảm bảo tỷ lệ trên lớp đạt yêu cầu. Phòng học đảm bảo đúng quy cách, đúng yêu cầu.

- Thực hiện nghiêm túc văn bản chỉ đạo của Sở GDĐT, phòng GD&ĐT về công tác tuyển sinh năm học 2020 – 2021.
6. Chuẩn bị lực lượng cán bộ giáo viên, nhân viên tham gia tuyển sinh:
- Toàn bộ cán bộ, giáo viên, nhân viên trong Hội đồng tuyển sinh được họp và phân công trách nhiệm rõ ràng. Chuẩn bị cơ sở vật chất cho tuyển sinh.

- Toàn thể cán bộ, giáo viên, nhân viên nhà trường có trách nhiệm cùng tuyên truyền cho công tác tuyển sinh.

III. Tổ chức thực hiện:
- Ban chỉ đạo có trách nhiệm tuyên truyền, chỉ đạo Hội đồng tuyển sinh thực hiện nhiệm vụ.

- Ban tuyển sinh có trách nhiệm: Hướng dẫn, giúp đỡ phụ huynh học sinh đăng ký tuyển sinh trực tiếp tại trường kiểm tra thông tin của học sinh.
- Thư ký và văn phòng có trách nhiệm cập nhật thông tin học sinh vào hệ thống công nghệ thông tin nhà trường.

- Phó Hiệu trưởng có trách nhiệm đôn đốc, giám sát công tác tuyển sinh.

Với nội dung kế hoạch trên, yêu cầu mọi tổ chức, đoàn thể, cán bộ, giáo viên, nhân viên trong nhà trường thực hiện nghiêm túc./.

Nơi nhận:                                                                            HIỆU TRƯỞNG
- Phòng GD ( để bc);

- Lưu: VT.